[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12.03.2015 г.

№  16
	Об  установлении порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в границах муниципального образования городского поселения "Янчукан"

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. (ред. от 12.03.2014)  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06.10.2003 г. (ред. от 03.02.2015) № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Устава муниципального образования городского поселения "Янчукан" в целях обеспечения эффективного тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в границах поселка Янчукан постановляю:
1. Создать поселковую комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в следующем составе:
1) Глава администрации муниципального образования городского поселения "Янчукан";

2) Специалист администрации муниципального образования городского поселения "Янчукан".

Члены комиссии (по согласованию):
3) Представители ООО "Байкал-Сервис" - 2 человека;

4) Представители Ново-Уоянской дистанции пути - 3 человека;

5) ЭЧК-10 - 2 человека.
2. Установить следующие сигналы тревоги:
2.1 Сигнал № 1 - пожар отдельного дома или объекта, не представляющий угрозу его разрастания;
2.2  Сигнал № 2 - пожар, представляющий угрозу разрастания;

2.3  Сигнал № 3 - аварийная ситуация, землетрясение или ураган, повлекшие за собой разрушения строений или завалы леса.

3. Установить следующий порядок привлечения технических средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории поселения (Приложение).

4. Постановление от 27 апреля 2010 года № 12 считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль  за  выполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

городского поселения  "Янчукан"                                                       Л.Н. Изюмова

Исполнитель: специалист Грибанова В.В.

телефон/факс 8 (30130) 3-37-25

Приложение к Постановлению
 № 16 от 12.03.2015 г.

Порядок привлечения технических средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории  муниципального образования городского поселения "Янчукан"
	Сигнал
	Привлеченная техника
	Предприятие
	ФИО руководителя
	Способ вызова, телефоны

	№ 1
	Пожарный поезд
	Пожарная часть
	Начальник станции "Кюхельбекерская"
	3-37-00

	№ 2
	Самосвал, погрузчик
	ООО "Байкал-Сервис"
	П.Н. Дьяченко
	8-924-353-69-17

	№ 3
	Автомашина Урал-вахта
	ПЧ-25
	В.В. Кливоденко
	3-37-89

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения

«Янчукан»

_1360409057.unknown